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ICFES funumanos oontrnuslus ydernh qus pt 0 a8 insialaciones de |a entidad.

— et s ——
Presupuesto oficlal: ML CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Mil. TRESCIENTOS NOVENTA ¥ CUATRO PESOS MICTE., (§1.166.350.384). s
VA retenciones, impuestos, lasas, contribuciones y todo cosle direclo o indirecio

FROPONENTE
= COBERVIPP LTDA
CARTA DE PRESENTAGION DEU\ PROPUESTA FORMATO No 2 2 CMPLE
. . {Follos 12l 2)
Declnraciones completas Ln dednmuones cofresponde a las plasmadas ¢n los plisgos de condiciones
Coa T POrTY T T AT Y ETI T T DI ORIy T O -
Suscrita por el Representants Legal esllsuhdo en la Cerlificado de E:Istenda y Represenincidn , puede cbrer en calidad de representante legal de la
¥ “CUMPLE 3
CQMPR(?MISD ANTICORRUPCION (FORMATG No, 1) : N _ {Follos 4 a8 i
Declaraciones compietns La declarach porda b las plasmadas en los pliegos de condiciones.
|Suscrita por et Reegsmtan!e l.ﬂl| IS¢ ancuentre suscrita por ts suplente de! gerente
DOCUMENTOS DE IDENTIFICAC! CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y ) CUMPLE
REPRESENTACION LEG, [Folios 7 a1 11}
z De 2los . por la empx COSERVIPP LTDA se chaerva que cumplen con el
Objato social comprande In ejacucidn del objeto de 1a p il [
L:?: de expedidin dentro de los treinta (30) dias anteriores o la fecha de| Fiwe fids el dia & de octubre de Z055.
pogid " Se ancuentra debidamente facutiada segun Acts No. 126 del 25 de octubre de 2015 (Falios 13y 14) para
ce adidal lenalyoinis presentar In oferis, rmar y calebrer 1odos jos acios retecionados con ef presents proceso
Duracién de Lo sociedad o iacién, no Inferior al plazo sstablecido pera ls

jecucién del cantrato y un (1) afo mds, Su durackin es hasia el 12 de mayo do 2032
El representanie legel posee las facultedes legaies para presentar n oferta,|Se encuentre debidaments facutiads segim Acta No. 126 del 25 de octubre de 2015 (Follo: 13y 14) para

suscribir el contrato y dem#a ocios para la contratackin, sentar 1a oferia, firmat y celebrar fodos los actos refacionados con el prasente
Ceadula Representanie kgt Copia legible de del documenta,

; . CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA t® 1901 127)

Asegurado / Benafhiclaro: INSTITUTO OOLOMTBlAND PARA LA EVALUACION]Contrato de seguro cantenido en una péiza No.258438T expedida ef 29 de octubre de 2015, (UBERTY SEGUROS)
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 560 024,301.8, JSA}

z‘:::t:n o :;°R CIENTO (10%) del velor de la oferta (reciprocidad enly, o, psegurado $116,635,940, Se subsana el valor por $131,145.418

VrgenrJa Debe estar vigente sede la preseniacién de la oferta y lres (3)

Vigencla desde e 03 de noviembre de 2015 hasta el 31 de diciembre de 2016

|meses mas
Tomader/Afianzade: Nombre o razdn soclal segun el certificade de
y T ion legal expedido por la Ceniflicedo de Exislenda vy,

Repmumaciﬁn respaciiva, y no s616 £on su skgla, 8 no ser que en el referldo)
documento ae exprese que |8 sociedad podrd nominarss de esa maners JCOSERVIPP LTDA
Cuando la crerla #s presentada por un proponente plural, comu unidn

) da idad futura, 1s g ip debe ger
clorgada por todos sus inlegmmas <on identificacién del NIT de cada uno,

Amparos de la gerantis, El documnento de g contiene bos amparos especificos requeridos en & pliego de condich

Clausulado o condiciones generales de la pélize El clausuiado fue debid e p do junto con fa o de Seriedad de la oferts
Firma de |a potiza — Lo garantla de seriedad de la oferta se presenio dabidamente suscrila .
CERTIFICADO DE PAGO AL BISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE

¥ APORTES PARAFISCALES Follo fas! Subsarsn meu%FE dotumento envindo gn gﬁ ﬂm%w
0 pogo ¢ B0l Y apofies parens ) C8 Mmencon a8

lrnpues:o sobre ia Renta parn ta Equidad, CREE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO F‘;‘gﬁl
|Se anexn RUT conforme a lo Indicado en los pliegos de condiclones
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE LA] . CUMPLE
LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y (Folios 30 ! 33)
G [+] -

Segin Resolucién No  20131200049507 del 15 de #gosto de 2013 I lcencia fus renpvada per el témino de 5
2fios, In empresa cusnis con domicilio an Ia cludad de Bogotd

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES LEY 1341 DE 2009, CUNPLE
RESOLUCHSN 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA (Follos 37 a1 1)
RESOLUCION 1588 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC, . ’ -

Sequn la Resolucién 003010 de 6 de dicembre de 2012 expedida por ¢f Minisierio de Tecnologias de la

n y Iy C i . permity ef uso dal espectro redicelectrdnico 8 COSERVIPP LTDA hasta el 31
de diciembre de 2017, —
CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYQ . &T::;
Sa pressnié en la propussta Ia soliciiud de afiliscidn a Ia Red de Apoys de Policia Nacional Metropolitana de|
|Bogots, con fechn 7 de octubre de 2015 i
RESOLUCION POR MELHO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL USO DE CUMPLE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS — {Folics 84 o1 84} 2
Segun L R 56n 004757, expedida por Ia Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, en su parne]
resolutiva, autorza a la Emp de Vigiandia y Seguridad Priveda COSERVIPP LTDA a utilizar los colores,
iseftos, r Prrs & identificaci de o8 unit que fueron descritos &n | parte considerativa
de tas ionadpy resoiuciones —
CUMPLE

CERTIFICADO MULTAS ¥ SANCIONES

Remien certificeds vigente




CERTIFICADC DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROLDE ¢
ARMAS . 2 s .

CUMPLE
2 . {reaiios 68 a1 70}

Segun el documento expedide por of Departaments de Control Comercio de Ammas, Municiones y Explosivas-

CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA © >

Listado de armas inico sulorzado pera efectos de trémites de 1, pras y de armas pars)
personas juridicas ante la Supert is da Vigilancia y Seguridad of dia B de septiembre de 2015, enuncla el
Vistedg de armay con s camctaristicas commey ientes

LT e " NO'CUMPLE

dilacién comin y la e la chthin de ciudadania del representants legal, EI ICFES verficd los

OBSERVACIONES: LA empresa presend en su propuesta los requisiics de

P , lisceles y di

o3

CONCEPTO :

El propanente COSERVIPP LTDA | no encyenira habilliedo Juridicaments

KAREN DUARTE MAYORGA

Kown Duark =

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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Objeto: “Contraiar #1 servicio dﬂ vigliancis y segurided privade, 8 teaves de medio humano paea La sdecuada proteccidn, custodin, rmpars y sstvaguarda de ko3 bienas muebles e inmuebles de!

5 de [n entided.

ICFES, funclonarios, contratislas, y demss que

Presupuesto oficial: MIL CIENTO EES?NI'A ¥ BEIS MILLONES TRESCIEN
VA h tasas, contr

TOS CINCUENTA ¥ NUEVE M. TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MICTE,, {$1.168.359.394). mds

¥ lodo cosio directo # Indhecto

e PROPONENTE 5
+ {NTERGLOBAL SEGURIDAD ¥ VIGILANCIA LTDA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO Ho 2 :;::;f, ’
Decisiaciones compietss La a0 8183 p &0 Jos pliagos de enndidmes
Suserila par ¢l Representanie Legal Se encuenira suscrila por el Representante Legl JUAN MANUEL ECHEVERRY MESA

i = 5 CUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCION ‘.; . Foiio 022
Declaracignas compietas La do » lay p en los pliegos de condiciones

{Suscria por ¢l Representanie Legal

Sa encuanira suscitia pos 21 Reprexentante Legal JUAN MANUEL ECHEVERRY MESA

DOCUMENTOS OE IDENTIFICAGION GERTIFICADO DE EXIGTENGIA Y

{nepREsENTAGION LEGAL

CUNMPLE

Objeto sotin) comprende 18 ejecucidn del objeto dn Ia presents convocatoria.

. Fitio’ 008018,
Una ver verlficados el objeto soclsi de ta empress INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCGLA, 1a entidad

ra retacidn o del 0.8 contratar,

‘Z_mem: de expedicién deatro de los (reinta (30) dins anferiores a s Tacha de| Expedido ef 29 de oclutre de 2015,

Se para s ds de acuerdo a b estipulado &n ls Cenificade
o

- del.reg fegat y/o sup le Existencia y Rey peion

Duracidn de la socledad ¢ asociacion, no Inferdor st plazo establecido pars Iy Su duracién as hasia of 02 ds fe de 2048
El representenia legal poses las legales para p Ia oferts, No liene restriociones o | s ]

Folsr {21) Cople legible da oel documento.
[aARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE

- _Follo 906 912

INSTITUTO  COLOMBIAND  PARA LA

cutma comente §

Aseguiado  f  Beneficlario:
ALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 580.024.3018. Contrato de saguro tontenide en una pdiiza No 06 GLOZT174 expedida ¢ 20 ds octubre de 2015 por CONFIANZA
Cusnila; DIEZ POR CIENTO (10%) ¢el valor de la oferln {recip en)Valor $116,815,930,40 No comesponde a) valor L 1] en el plrego)

Jde_condiciones. Subsano via comreo etecironico el dia 09 de nﬂviemmdc 2015

Vigencia: Debe estar vigende sede Ia presentacion de ia aferla y tres (3) meses]
mas
iy

Vigencla desde el 03 de noviemine do 2015 hasta & 31 de diciembre de 2015,

TomadosfAflanzado: Nombre o razédn socis! segin ¢l cerlificado de existencial
y repr legsl por la Ceni ¥
Representackin respeciiva, y no $6lo con su sigla, 8 na ser que en ¢ referidol
documenio 36 oxpress qus la socledad podrd nominerse de esa manema,
Cuando (8 oferla es pof un prop plural, como umibn]

otergada par todos sus Integrantes con identificackdn del NIT de ceda uno.

temporal, consorcio 0 promesa de sociednd fulurs, 18 QErantia debe ser]

INTERGLOBAL SEGURIDAD ¥ VIGILANCIA LTDA

[Amparos de la garantis.

Clausuindo o condiciones gentssiss de la pbliza

El documento do gerenila contiene los mmpenos especiicos requeriio.
El ciausutado fue debidemente pressntado fmto con Is geranle de Seredad de by ofena

Flmmo de s pitiza

La garaniia de sertedad de 1a oferts se presento detidamente suserila .

CUMPLE

Flmade mpoiea
CERTIFICADC DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
%lﬁ:gggng Y APORYES PARAF[SCALES

Eolto D45
Se snexan ixy certificaciones conforme & ko Indicacn en ko plleges de condiciones de 1x ampress suscrila por ta

revisora fiscal JUNIOR J MIELES CASTRO,

SEGURIDAD PRIVADA . CECRETO 356 DE 1354

" - GUMPLE
REGISTRO (N1 i
EGIS UNICO TRIBUTARIO e .
Se enexa RUT conforme a ko Indicado en los pilegos de condiciones
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE CUMPLE
LA LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA D VIGILANCIA Y Fotios 40 & 081

Segun Resohucion No 2012120003444 7 det 20 de abdl de 2014 (a Heendis fus renovada por el Lermino de dinco (3

aftos y |0 emoresn cuenta con domickio principat en la crudad de Bogotd,
RESOLUGION QUE ACREDITE LA HABILITACKON PARA DESARROLLAR ’
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES EY 1341 DE 009, CUMPLE
RESOLUCION 138 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA E Folios 083 # 071
RESQLUCION 1588 DE 2012 EXFEDIOAS POR EL M TIC. : P
_ CGUMPLE
CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYOD 073
|RESOLUCION POR MEDIO DE LA CUAL BE AUTORLIA EL USO OE CUMPLE .
UN!FORMES Y DISTINTIVOS _Foko 075 g 089
CUMPLE
CERTIFICADO MULTAS ¥ BANCIONES Fotio 632
CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO ¥ CONTROL DE CUMPLE
JARMAS Folio 084-101 !
CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA CUMPLE Foito (47)

OBSERVACIONES: E s de

en los fofios 025 a 029, de igus! forma presenta ks cartilicados o Judicintes, Y

fiscales a folios 038 a 043, ko3 cuales fueron igusiments verificados por la entid,

CONCEPTO :

El proponente INTERGLOBAL SEGURIDAD ¥ VIGILANCIA LTDA,

KAREN QUARTE MAYORGA

Koen Quoile =

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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ICFES, f y demis p 180 In3

Objeto; "Conmm el serviclo de vigilancia y seguridad privada, a través de madic

d# los blenes miablas & nmusbles de!

para la
de In eniided.

. FMpang y

Que p

'I-’maupuﬂto oﬂcill Mil. CIENTO EESEN‘I‘A Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINGUENTA ¥ NUEVE MIL TRESGIENTOS NOVENTA Y CUATRO PES0S MIGTE., {$1.166.359.394). mas

VA tasas. cont y lodo costo direcio a indirecto
- PROPONENTE d
SEGURIDAD EL PENTAGOND COLOMBIANG LIMITADA. SEPE-COL LIDA. St
CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2
¥ Follos 3y 4
Declaraciones compieias La da A ias p en los piegos de condiclones

Suscrita por a1 Representanie Lega!

Se encuentra suscrila por el Representanie Legal (Gerente General) OSCAR SANTIAGO SILVA ARIZA

CUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCION Follo 009010
Declaraciones completas La p slas en las pliegos de condiciones

Suscera por ef Reprasentanie Lega!

Se encuanisa suscrils por €l Reprasantanis Legat {Gerents Genaral) OSCAR SANTIAGO SILVA ARIZA

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIGN CERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥
EPRESENTACION LEGAL

CUMPLE
Fokos 10y 15

Objete social comprenda ta ejacuckin det abjetc de Ia presents convocatora,

Lina vaz vcﬁﬁcaﬁos #l objeto soclzl de La empresa SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANG LIMITADA.

SEPECOL LTDA, 13 enidad encuenirs relackin respecto det objeto a contratar.
E:::‘: de expedicion dentro de los treinta {30} diax anieriores m la fecha de| Fxpedido el 26 06 oclubra de 2015,

Se ra s de da 1do a I estipulndo en la Camara de
Capacidad del rep legal yio sup c P it

Duracitn de la sociedad o asocistién, no inferkr a) plazo estsblecido para In

Su duracion es haste 81 25 da junio da 2035

elecucion del vontreto y un (1) afic mas,
El represemants tegal posee las facultadss lagains para presertar (a oferia

suscithis ¢f comrato y demds actos para Is conratacién.

“|No tiene rastriccionas o imiaciones para &1 presente proceso de seleccldn,

Ledula Represantante fegal

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Folra {11} Copia legibie de del docurnento.
: CUMPLE
Folios 2t 9 25

AssQuUrado / Baneniclano: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGION
|DE LA EDUCACION . ICFES . NIT 860 024.3018.

Contrate de sogurd contenkdo £n una poilza No J0-GUOISBTS expedida & 28 o» ociubre de 2015 por A
CONFIANZA.

Cusntie: DIEZ POR CIENTO (10%) de! valor de L oferts (reciprockied en

Valor aseguado $116,635,838.40

cuanta comients }
vigencla: Debe eslar vigente esde Ia presentacién de ia oferia y ires (3) meses
|mns

Vigentia desds el 03 de noviembre de 2015 hasta el 26 de febrero de 201B.

TomadariAfianzado: Nombre o ra2én social 1egin el cestificado de existencia y]
n  legat dido por ta Cenrificade de Exstencia v
Repfesamaclon respectiva, y 1o $OIo con fu 3igls, & N0 $07 QUE en ol referidd)

se exp que la ledad podrd r de asa manera,
Cusnde 12 oferia 3 presentade por un proponente plural, come wnidn temparal,
consorcio o promesa de ledpd futura, la iy gebe sar por]

tog03 sus integrantes con identificacion dal NIT da cada uno,

SEPECOL LTDA

Amparas de fa garantin,

El documento de garantia contiene kos

P P

= 0

El fue debh

da 1a poliza

presentado furto con la garantis de 5¢ri¢ad de Ia oferts

SCGURIDAD PRIVADA - DECRETO 356 OF 1694

Flrma de la poliza _ La garanilo de sededad da 1a oleda ae presento debkiamente suscita
CERTIFICADO UE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL] CUMPLE *
Y APD| [ P Folle 078 H
S anaxsn las cer f nioh en los pliegos de condiciones de ls empress suscrita por ef]
revisor fisca) ARIEL AHUMEDD SIERRA —
CUMPLE H
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ) ) . _Foio 107 H
Se anexa RUT contfy ak &n i3 plisgos de condich
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE LA CUMPLE
LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y Fofias 33 & 40

] mﬁesmﬂo&ﬁdeﬂ?ﬂenmommﬂh rxendnfmmmvndlpmﬂlmmodednco(i)nfosyln

|emprosa cuenta con agencla en n ciudad do Bogold,

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR

ACTIVIDADES DE TELECOMUMNICACIONES «LEY 1341 DE 2009, CUMPLE
RESGLUCHIN 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA Folios 42 8 54
RESOLUCKIN 1588 DE 1012 EXPECIDAS POR EL MINTIC.
; CUMPLE
CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO Foilo 5
RESOLUCION POR MEDIO DE LA CUAL BE AUTORIZA EL USO OE GCUMPLE
UNIFORMES ¥ BISTINTIVDS Follo 59862
CUMPLE H
CERTIFIZADO WULTAS ¥ SANCIONES Folo 87 {
[CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL DE CUMPLE
ARMAS Folia 89871
CUMPLE
CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA Fotlo (20)
OBSERVACIONES: EI pr ios de en los folios 24 a 35, de igusl foma p los de y fi
2 fotios 024 4 027, kot cuales fusron iguamente vefficados por \a entidad,
CONCEPTO : El proponente SEPECOL LTDA , hablilado

KAREN DUARTE MAYORGA

Koten Ouvade =

COMITE JURIDICO EVALUADCR




L R15-T P

Ven las

Objeto: "Contratar &l servicio de vigilancia y seguridad privada, a través da medio humana para Is ad

i 08 103 bienes muebles & Inmuables del

da la entidad,

ICFES, funcianarias, contratistas, y demas personas qua

Prasupuesto oficlal: MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTQS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MICTE., ($1.166.359.384). mas
VA retencicnes, impusstos, tasas, contribuciones y tedo costo directo @ indirecto

E “

PROPONENTE

*

- VIGILANCIA E&NTAFERENL Y CIA LTDA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2

CUMPLE
Felies {2y 3)

Declaracioncs complatas

La declamciones comesponds & las plasmadas en los piegos de condiciones

{Suscrita por & Representante Legal

Se encuentra suscrite por el Representants Legal Jose Vilemi Prez de acusrdo a lo estipulado en 1a Cerlificado
g¢ Existonicia y Reorasentacibn

i CUMPLE !
COMPROMISO ANTICORRUPCHON FORMATO o 1 Follo (116.y 117) ;
Declaraciones compigtas Lo d ponde a les ph des en los pliegos da condicionas

Suscrita por e Representante Legal

Se encuentra susarita por el Repnsmnulma Legal Jose Vitamil Prez de ecuerde a lo estiputado en la Cerlificade

de Existercia y Repr

DOGUMENTOS DE IDENTIFIGACION G ERTIF!CADO DE EXISTENCIA Y R CUMPLE  + P
REPRESENTACION L EGAIL - Follos (58 B

Objsto social comprenda la ejecucién del objeto de fa presente convocatora,

De acuerdo & kos documenios aporiades por VIGILANCLA SANTAFERENA Y CIA LTDA se observa qua cumplen
cof ¢l objeto requerido

Fecha de expedicién dentra de los trelnta {30) dias anteriores a la fecha de,
cere.

VIGILANGIA SANTAFERERA ¥ CIA LTDA : Fue oxpedida ef dia 26 de octubre de 2015,

Capacldad del representanta legal yio suplente

Sa 0 de contratos de acuerdo a ko esiipulado en ta Certificado
de Existencia y Reprasentackin i

Hiado para la

Duracién de | socledad o asociacidn, no inferior a1 ptazo establecido para la
ejecucién del contrato y un (1) afo mas

Su duracién es hasta &l 31 da agosto de 2089

El reprasentantie legal poses las (acultades lagates para prasentar |a oferta,
suscribir el contrato y demas actos pasa la contralacion,

No tiene rasticcionss o kimitacionas,

Domicilio Principal

Bogotd D.C

Caduta Reprosentanta egal

Folio {22) Copis lagibla de del documento.

|EVALUACION DE LA EQUCACION - ICFES - NIT B80.024.301-8.
Cuantia. DIEZ POR CIENTO (10%) del vakr de Ia oferts

CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA _ Follo (15 38}
Ascgurade /  Beneficiario:  INSTITUTO COLOMBIANG PARA  LA[Contrato de seguro contenido on una pdliza No. 15-44-101158810 oxpedida ¢l 03 de bre de 2015

(SEGUROS DEL ESTADD )

Valor $135.297 890

Vigencla, Debe estér vigente sede 1a presentacién da |a oferta y tres (3}
mesas mnas
eS8 MAas

Vigencia desde o 04 de noviembire de 2015 hasta el 31 de diiembre de 2015

Tonmdwfariunzacfo Nombre o razén social sequin ¢l certificado de existencinl
#n  legal dido por Ia Cerificade de Existencla y
Represemado" respectiva, y no sOlo con su sigla, 8 no ser que en ol ralerido
to 58 exp que la iedad podra 3¢ de 38 menera,
Cuando ia oferta es presentada por un proponents plural, como umidn
ternporal, consorcio o promess de sockedad fulura, la garantia debe ser|
otorgada por todos sus integrantes con identificacién del NIT de cada uno,

VIGILANGIA SANTAFERENA Y ClA LTDA

Amparos da la garantia_

El documento de garantla coniiene los amparos especlficos requeridos.

Clausuiado o condicionas generales ds tn poliza

£l dausutado fue debidamente presentado jurito con |a garant/a de Seriedad de la oferts

Firma de la pdhza

La garantia do seriedod de la oferta sa presento debidamenta suscrita .

RESOLUCION 1508 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INVEGRAL CUMPLE H
Y APORTES PARAFISCALES Fello (7} !
Se anexan las cerificaciones conforme a ko indicado en tos pliegos de condiciones de la empresa
s GUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARID 3 Fatlo (23]
Se anexa RUT conforme a ko Indicado en ks pliegos de condiclones
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACIGN DEL TRAMITE DE LA . CUMPLE
LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y £ . " Folios {31 & 35
|seGuRIDAD PRIVADA - DECRETO 356 DE 4984 . ROl
E.m Rasotucidn No 20131400011287 et 15 de fabrero de 2013 a lcencia fue renavada por el termino de 5,
pios
RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACIAN PARA DESARROLLAR i
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES —LEY 1341 OE 2008, CUMPLE
RESOLUCION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA % Follos {37 & 43)

.rSoqun Retohcién No 000828 dal 15 de abril de 2011 (a keancia sa encuerira renovads hasto & 31 O diciembre

de 2020

CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO  * i CUMPLE - ! F Fotio (51)
|Se encuentra vinculado 8 [s Red de apoyo y Soldandad Civoadana os la Policia Nacional

'l’tfﬂ'.:m@I N POR T‘E?J'O DE LA CUAL SE AUTORIZA EL USO DE CUNPLE . Fotios {53 a 57}

Segun Resoucién No 005506 ded 15 de marzo oa 2005 liene oulorzacion para pontar los distintivos y uniformes
con Ios qua cuenta aclusiments ta compatia

CERTIFICADO MULTAS ¥ SANCIONES

CUMPLE Folie {58}

Da acuerdo & certificackdn oxpedlda por lz Supervigilancia se observa que €1 propononta no présenta muttas

senciones por perte de la misma




CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONYROL DE

ARMAS . e CUMPLE o Folio (818 77)
Presoenta certificado do revalidaciin
CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA I cumpe ; = Folio [28)

OBSERVACIONES: Se eclara qua # oferants presento los requisitos de acreditacion comun . La entidad verilico los entecedentes de la compafia y o) Representante Lagal.

CONCEPTO :

E) proponente VIGILANCIA SANTAFERERA Y CIA LTDA , encuenira habiitado Juridicamente

KAREN DUARTE MAYORGA

Karen Duork <>

COMITE JURIDICO EVALUADGR
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ICFES. en s

Objeto: "Contratar &l servicio de vigilancin y seguridad privads, o través de medio humano para ta

de los bleras muebles & inmuebles del

ampare y

de In entidad.

y demis que

VA

 IF tasas,

Prosupuests oftclal: MIL ClENTO SEEENTA ¥ SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEW NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MWICTE., ($1.166.159.394). mis
K ¥ todo cosly directo ¢ Indirecto

- PRDPON‘ENTE - -
Sl OPCRTUNO SERVICIO LTDA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2 :;::P;fa
Daciaracionss completas i La k ponde s las en los pliegos de condnclonea
[Suscrita por ) Reprasentante Legal Se encuentta suscrita poc ol Representante Lagal VIGTOR MANUEL SCLANO OSPINA

- CUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCION . Foro5v8
Declaracionas compleias La o h de o (as pl cas en los pliecos de condiciones
Suscriia por el Reprasentanie Legsl Se encuentia susciia por el Repmu-mamo Legal VICTOR MANU MANUEL SOLANO OSPINA
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACICN CERTIFICADO DE EXISTENGIAY T CUMPLE

PRESENT, N LEGAL Folics 21826

Objeto soclal comprende la ejecucion def obieto de Ia prasanta coavocstona,

Una vez varificados el objeto social de ls empresa SU OPORTUND SERVICIO LIMITADA, la entidsd encusn'ra
relacion respecta del objsto a contratar.

Fecha de expedicién dentro da los trelnta {30) dlas snteriores & I fechs del
clerre,

Expedido el 09 de octubre de 2015.

Alegunao 1 Beneficiang: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880 024 3016,

Capacidad oal cep legalylo |::Exmenda S parala de de acueerdo @ k eslipulado en la Cenificado
D.f;m::,';ﬂ‘fﬂ“:;i:ﬂ;:ﬁ:ﬁ:;_m nferior.al piazo eslaclecido para-ia Su durechdn es hasta e 09 de agosto de 2047

e i Y e——

Caduia Reprasentante legal Copla legibie de de) documento.

GARANTIA OE 8ERIEDAD DE LA OFERTA ; . ::“‘:’(’,Lf,!

Conirato de seguro contenddo en una pwu Np.2583075 expedids ef 27 de octutre de 2015 por LIBERTY)
SEGUROS SA

Cuantle: ©iEZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferta (reciprocidad en|
[cuents comenta )

Valor asegurado § 116,635,930.40

Vigencia: Oebe estar vigems sede la presentackin de la olerta y ires (3) meses|
|mas

Vigenclp desde #l 03 de noviembis 06 2015 hasta el 12 de diciambre de 2015,

Tomador’Aflanzano; Nombre o razen socls) segon el certificado da existencia i
e P n  lepal pedido por Ia Cettificado de Existencia vy
Repraseniacion respectiva, y no a4l con su sigia, 8 no ser que en ¢! referd
decumenio se exprese que Ia sociedad podrd nominarse de e3s manem,
Cuando ta ofenia es presentada por wn proponente plural, comoe unidn (smporal |

op de pociedad fulura, la garenila debe sar olorgada
todos sus Imegmnta: con igentificacién del NIT de cada uno,

SU OPORTUNG SERVICIO LTDA

Amparos de |a garntia.

El documanto de garantia contlene los amansos sspacificos requeridos,

Clausulado o condicionas generales de Ia phiiza I

El clausulado fue debidemenie presentade Junte con la garantia de Serfadad da la oferla

Firma de a pdliza
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEBW\L
Y APORTES PARAFISCALES

Ls garantia de serfedad de i3 oferia e presento ments suscrita .
CUMMLE
Folo 38

Seo anaxan las cedlﬂndoms conforme a k indicado en bs pliegos do condiclones de la empress suscrila por ¢
revisof fiscal MARCO TULIO GUTIERREZ.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
_Folo2a

i

5o anexo RUT confarme a ko Incfcado en los pﬁegﬂs de condiclones

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTG O CERTIFIGACHKIN DEL TRAMITE DE LA
LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENGIA DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 356 DE 1904

CUMPLE
Foilos 45 4 50

Sagin Rescluckon No 20131200047737 del 08 0¢ egosio 0 2013 Ia icencla fue renavada por el terming de cingo
(5) efios y la emorasa cuenta con una sucursal en la ciudad de Bopold.

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACIGN PARA DESARRGLLAR

AGTIVIDADES DE TELECOMUNIGACIONES —LEY 1341 DE 2009, cumpLE
RESCLUGION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA Folies 57 8 50
RESOLUCHON 1582 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC. .
CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO yisk e
[RESOLUCION POR MEDIO OE LA CUAL SE AUTORLZA EL US0 OF CUMPLE 7
UNIFORMES ¥ DISTINTIVS Folio 67 470
5 CUMPLE
CERTIFICADO MULTAS ¥ SANCIONES Folo T2
CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y GONTROL DF CUMPLE
ARMAS Egllo T4 8113

DOBSERVACIONES: El p s

CUMPLE Subsana mediants
CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA . - & ervia0s piF Corre
P isitos de ditacion en los folios B, 30 y 21, de igual forma p 13 los cerlificadss de d } tes, discipiinartos y

CONCEPTO !

El propanente SU OPORTUND SERVICIO LTDA |,

KAREN CUARTE MAYORGA

Koten  Duoitk ~

COMITE JURIDICO EVALUADOR




